şeklindedir. Şiirin bütününde, bazı değişiklikler vardır. Fakat bunlar esasa mü­
teallik şeyler değildir.

Kul Nesimi adlı eserin 26. sırasındaki gazel, Nesimi divanı elyaznıalanndan
Isparta ve Mevlana Müzesindeki nüshalarda vardır. Bunlardan Isparta nüshasının
istinsah tarihi Hicri 971 (Miladi: 1563/1564) dir. Mevlana Müzesindeki nüshanın
tarihi Hicri 1035 (Miladi: 1625/1626) tir. Sözü edilen gazel:

S~ıya bir cür'a şun ehl-i şafünuı1 cış~ına .
S~ı-i Kev§er 'Aliyyü'l-Mürte?:anufi cış~ına

matlalı olup tamamı 9 beyittir. 4. ve 8. beyitleri 1625/1626 da istinsah olunan Mev­
lana Müzesindeki nüshada yoktur.

:Fazluna bil bagladum ya val,ıid ü ferd ü el,ıad
Cümlenün macbüdı sensen.dacmal,ıayy ü ebed

matlalı gazel, bugüne kadar bilinen Neslınl elyazmalarının en eskisi olan ve aslı

Mlen kayıp olınakla beraber, kayboluşundan önce Milli Kütüphanece bir ınikro­
filnii alınmış bulunan Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Kitaplığında kayıtlı 874
Hicri (Miladi: 1469) tarihli nüshanın ilk şiiridir. Adı geçen şiirin Ayasofya, Ali
Em.iri, Isparta, Belediye (Mu.allim Cevdet), Mısır (Kahire-Hıdiviye) ve Bayezid
nüshalarında bulunduğunu söylersek, sayın Cahit · Öztelli'nin Kul Nesimi adlı
eserini hazırlarken, gerekli asgari dikkate yer vermediği kendiliğinden anlaşılır.

34. sıradaki:

Yüzün battunda iy dil-her açıldı cümle babu'llah
Ols:ur anı müderrisler kelaınin "Küntü kenzu 'ilah"

ma,_tlalı gazeli Bayezid nüshasında görüyoruz. 36. sıra numaralı:

"Ene'l-I:Ials:" söylerem I;Ials:dan "Ale'l-ARŞ isteva" geldi
Yüzünde süre-i Ral,ıman "Ale'r-Ralµnan caıa geldi

matlalı gazel Bayezid, Isparta, Mevlana ve Mısır nüshalarında da bulunmaktadır.
Bu elyazmalarından en eskisi Mısır (KaJıire-Hıdiviye) Hicri: 941 (Miladi: 1534)
tarihlidir. Yani XVI. yüzyılın ilk yarısında istinsah olunmuştur. 39. gazel, Bayezid
el yaz~sında üç ilave beyitle yeralıyor. Matla.dan sonra ilave beyitleri; Bayezid
nüshasındaki sıralarına göre kaydediyoruz:

Sure-i Ra]:ımana degmez mi deger
Dost cemalüfi l):.aaf ile l):.ur'ana degmez mi deger

matıalı 84. gazelin Ali Emlri (Millet), Yelkenci 2 ve 5 ile Muallim Cevdet kitapları
arasındaki elyazmalarınd::ı. bulunduğunu işaret edilim.

Kul Nesimi adlı kitapta bulunan 86. gazele gelince şu gerçeği ifade ede­
meden geçemiyeceğiz. Bu gazel, 909 H./1503 M. yılında istinsah olunan Aya­
sofya Kütüphanesindeki Seyyid Nesimi divanı elyazmasında bulunuyor. Yani.

Ehl-i iman işlerin şol. demde inkar itdiler
Çün Nesimini J;Ialeb şehrinde her-dar itdiler

matlalı ve Seyid Nesimi'nin öldürülmesi olayını konu edinen bir gazel, şairin ölü­
münden yüz yıl sonra divanına girebiliyor.